РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» декабря 2018г № 15

х. Семичный

Об утверждении  плана реализации муниципальной программы

Семичанского сельского поселения

 «Муниципальная политика» на 2019 год

         В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 29.01.2018 № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семичанского сельского поселения»:

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
          2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к  правоотношениям, возникшим с 01.01.2019 года.
4. Контроль за исполнением  настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                               О.В. Грачёв
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов
                                                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                                                        к распоряжению

                                                                                                                                                     Администрации Семичанского
                                                                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                                                                                                                          от 28.12.2018 ( 15
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Муниципальная политика»

 на 2019 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей) <2>

	всего
	областной
бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1
 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

	Специалист по правовой и  кадровой работе
	X
	X

	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
  оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области

	Специалист – финансист
	Членство Семичанского сельского поселения Ассоциации Совета муниципальных образований Ростовской области
	01.01.2019-31.12.2019
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2

Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) муниципальных служащих
	Специалист по правовой и  кадровой работе
	Совершенствование подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.2019-31.12.2019
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3

«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Специалист по правовой и  кадровой работе
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4

Совершенствование механизмов оздоровления муниципальных служащих ежегодной диспансеризацией
	Специалист по правовой и  кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2019-31.12.2019
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5

 Проведение выборов депутатов Собрания депутатов Семичанского сельского поселения
	Специалист по правовой и  кадровой работе
	Обеспечение законодательного и правового регулирования отношений, связанных с проведением выборов
	01.01.2019-31.12.2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Контрольное событие  муниципальной

программы 1.1
	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	Повышение престижа  муниципальной службы
	01.01.2019-31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Муниципальная политика»»

	Специалист по правовой и  кадровой работе
	X
	X

	4637,7
	0,0
	4637,7
	0,0

	2.1.
	Основное 2.1.

«Финансовое обеспечение деятельности Администрации Семичанского сельского поселения»
	Специалист по правовой и  кадровой работе ;Главный специалист по бух. учёту; Начальник сектора экономики и финансов

	Обеспечение реализа​ции управ​ленческой и органи​зационной деятель​ности аппарата управления в целях повышения эффек​тивности исполне​ния муниципальных функций
	01.01.2019-31.12.2019
	4637,7
	0,0
	4637,7
	0,0

	2.2.
	Контрольное событие  муниципальной

программы 2.1

	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	Повышение результативности  деятельности органов местного самоуправления
	01.01.2019-31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	3.
	Подпрограмма 3

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Специалист по правовой и  кадровой работе ;Главный специалист по бух. учёту;
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	01.01.2019-31.12.2019
	52,8
	0,0
	52,8
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1

«Выплата государственной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Семичанском сельском поселении»
	Специалист по правовой и  кадровой работе ; Главный специалист по бух. учёту;
	Повышение уровня престижа  муниципальной службы
	01.01.2019-31.12.2019
	52,8
	0,0
	52,8
	0,0

	3.2.
	Контрольное событие  муниципальной

программы 3.1   Реализация решения Собрания депутатов Семичанского сельского поселения от 17.05.2013 г. № 45 «О принятии «Положения "О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Семичанское сельское поселение»
	Глава Администрации Семичанского сельского поселения
	Соблюдение норм  законодательства, регулирующих вопросы выплаты муниципальной пенсии лицам, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы
	01.01.2019-31.12.2019
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	4730,5
	0,0
	4730,5
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X

	4730,5
	0,0
	4730,5
	0,0